公司董事、监事及高级管理人员承诺：在任职期

间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总

数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的公

司股份。在申报离任六个月后的十二月内，通过

深圳证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量

占其所持有本公司股票总数的比例不得超过

50%。

2010 年 03

月 12 日

公司持股董

事、监事、高

级管理人员

任职期间及

离职半年内,

在申报离任

六个月后的

履行承诺

太极计算机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

十二月内。

公司控股股东中

国电子科技集团

公司第十五研究

所,公司实际控制

人中国电子科技

集团公司

1、控股股东关于避免同业竞争的承诺："本所以

及本所所控制的子公司、分公司等下属单位现时

不存在从事与太极股份或其子公司有相同或类

似业务的情形，与太极股份之间不存在同业竞

争；在本所作为太极股份第一大股东期间，本所

以及本所所控制的子公司、分公司等下属单位将

不直接或间接经营任何与太极股份或其子公司

经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务；本

所保证遵循关于上市公司法人治理结构法律法

规和中国证监会相关规范性规定，确保太极股份

独立自主经营，以保证太极股份的资产完整以及

人员、业务、财务、机构独立；本所承诺不利用

太极股份大股东地位，损害太极股份及其他股东

的利益。"2、实际控制人避免同业竞争承诺："

本着保护太极股份全体股东利益的原则，将公允

的对待各被投资企业，不会利用国有资产管理者

的地位，做出不利于太极股份而有利于其他公司

的业务安排或决定。若因直接干预有关下属单位

的具体生产经营活动而导致同业竞争，并致使太

极股份受到损失的，将承担相关责任。在本集团

公司与太极股份存在实际控制关系期间，本承诺

为有效之承诺。"

2008 年 03

月 12 日
长期 履行承诺

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

太极计算机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

太极计算机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,159,303 13.18% 2,653,074  18,063,340 -2,685,699 18,030,715 54,190,018 13.04%

2、国有法人持股 10,489,060 3.82% 0  0 -10,489,060 -10,489,060 0 0

3、其他内资持股 25,670,243 9.35% 2,653,074  18,063,340 7,803,361 28,519,775 54,190,018 13.04%

其中：境内法人持股 3,593,434 1.31% 0  7,041,247 10,489,060 17,530,307 21,123,741 5.08%

境内自然人持股 22,076,809 8.05% 2,653,074  11,022,093 -2,685,699 10,989,468 33,066,277 7.96%

二、无限售条件股份 238,252,441 86.82% 0  120,469,069 2,685,699 123,154,768 361,407,209 86.96%

1、人民币普通股 238,252,441 86.82% 0  120,469,069 2,685,699 123,154,768 361,407,209 86.96%

三、股份总数 274,411,744 100.00% 2,653,074  138,532,409 0 141,185,483 415,597,227 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向 153 名激励对象发行新股，授予其 2,653,074 股限制性股票。（具体内容详见 2015

年 3 月 13 日披露的《关于限制性股票授予完成的公告》）。

报告期内，公司在 2014 年年度股东大会审议通过了 2014 年度权益分派方案，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 5 股。（具体内容详见 2015 年 6 月 11 日披露的《2014 年年度权益分派实施公告》）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司收到中国电科转来国务院国有资产监督管理委员会 《关于无偿划转中国电子科技集团公司所持太

极计算机股份有限公司全部股份有关问题的批复》（国资产权[2015]89 号），同意公司实际控制人中国电科

所持太极股份 1048.906 万股股份无偿划转给中电科投资。

公司于 2015 年第一次临时股东大会审议通过了《限制性股票激励计划及首期授予方案计划（草案修订

稿）》及其摘要。

公司于2014年年度股东大会审议通过了《2014年年度权益分派方案》。

太极计算机股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年11月1日发布了《关于国有股权无偿划转的提示性公告》。公司实际控制人中国电子科